
n° 233
23 mars

2018
Pages 5901

à 5910

UNIVERSITÉ DE LA ROCHELLE

RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS



5902
RAA
n° 233
23 MARS
2018

Université de La Rochelle

Le recueil des actes administratifs est consultable au bureau 212 (Technoforum, 23  avenue Albert
Einstein,  BP  33060,  17031  LA  ROCHELLE),  ainsi  que  sur  le  site  internet  de  l’université
(https://www.univ-larochelle.fr/luniversite/infos-statutaires-et-reglementaires ).

TABLE DES MATIÈRES

ARRÊTÉS............................................................................................................................................... 5903

Arrêté n° 2018-207 du 19 mars 2018 portant recevabilité des listes de candidats pour l’élection des 
représentants des usagers aux conseils centraux de l’université de La Rochelle (CA-CR-CFVU) du 27 
mars 2018....................................................................................................................................................... 5903

Recueil des actes administratifs de l’université de La Rochelle – Directeur de la publication : Jean-Marc Ogier
Adresse : Université de La Rochelle, 23 avenue Albert Einstein, BP 33060 La Rochelle



Université de La Rochelle RAA
n° 233
23 MARS
2018

5903

ARRÊTÉS

Arrêté n° 2018-207 du 19 mars 2018 portant recevabilité des listes de candidats pour l’élection
des représentants des usagers aux conseils centraux de l’université de La Rochelle (CA-CR-CFVU)

du 27 mars 2018

LE PRÉSIDENT DE L’UNIVERSITÉ

Vu le code de l’éducation, notamment ses articles L. 719-1 et D. 719-1 et suivants,
Vu les statuts de l’université,
Vu l’arrêté n° 2018-74 du 13 février 2018 portant organisation de l’élection pour le renouvellement des
représentants des usagers aux conseils centraux de l’université de La Rochelle (CA-CR-CFVU),
Vu  l’arrêté  n° 2018-151  modifiant  l’arrêté  n° 2018-74  du  13  février  2018  portant  organisation  de
l’élection pour le renouvellement des représentants des usagers aux conseils centraux de l’université
de La Rochelle (CA-CR-CFVU),
Vu l’avis du comité électoral consultatif du 15 mars 2018,

ARRÊTE

Article 1 : Recevabilité des listes de candidats pour le CA
Les  listes  de  candidats  suivantes  sont  déclarées  recevables  dans  le  cadre  de  l’élection  des
représentants des usagers au conseil d’administration de l’université de La Rochelle prévue le 27 mars
2018. Elles sont présentées par ordre d’arrivée lors du dépôt des candidatures :

Collège des usagers – CA

Nom de la liste N° Madame/
Monsieur

NOM Prénom

contre  la  sélection,  la
suppression  des  rattrapages
et de la compensation, je vote
UNEF le syndicat étudiant

1 Monsieur CHAGNEUX Quentin

2 Madame GIROUNES Liza

3 Monsieur ANGELINI William

4 Madame GONZALEZ-QUINTERO Maria

5 Monsieur CAMUS Jules

6 Madame ANTONA Léony

7 Monsieur KONE Idrissa

8 Madame BONHOMME Anaëlle

9 Monsieur KAGNI BANTSIMBA Jusdani

10 Madame KOUNGA Dolorès

11 Monsieur INIZAN Richard

12 Madame MACAUD Natacha



5904
RAA
n° 233
23 MARS
2018

Université de La Rochelle

Collège des usagers – CA

Nom de la liste N° Madame/
Monsieur

NOM Prénom

Mouvement  des  associations
étudiantes

1 Monsieur FROMONT Corentin

2 Madame GLEDEL Lucille

3 Monsieur PETIT Gwenaël

4 Madame THONNEAU Éléonore

5 Monsieur BENLARBI Wayl

6 Madame MALLET Noémie

7 Monsieur GOURAUD Quentin

8 Madame IMARE Doriane

9 Monsieur SAVARIT Guillaume

10 Madame BOURREAU Léa

11 Monsieur BOULOIZEAU Alexandre

12 Madame SAUVAGET Mina

Collège des usagers – CA

Nom de la liste N° Madame/
Monsieur NOM Prénom

Mouvement  étudiant  contre
la  dégradation  de
l’enseignement

1 Madame STAUDER Sara

2 Monsieur BERTHOMÉ Guillaume

3 Madame SAAD Jasmine

4 Monsieur GOICHON Axel

5 Madame ZERROUKI Sana

6 Monsieur BIZEAU Rémi

7 Madame LE GOFF Mathilde

8 Monsieur RIVASSEAU Alexis

9

10

11

12



Université de La Rochelle RAA
n° 233
23 MARS
2018

5905

Collège des usagers – CA

Nom de la liste N° Madame/
Monsieur

NOM Prénom

UNI : On agit, tu réussis !

1 Monsieur ROBERT Hugo

2 Madame ROUSSY Nolwenn

3 Monsieur GARRAUD-SARA Julien

4 Madame VERBAL Emma

5 Monsieur BENMAHAMMED Oussama

6 Madame HARNICHARD Juliette

7 Monsieur DUGAZ Martin

8 Madame BONFILS Océane

9 Monsieur REY Gauthier

10 Madame KOUROUMA Marie

11

12

Article 2 : Irrecevabilité d’une liste de candidats pour le CA
La liste de candidats suivante est déclarée irrecevable dans le cadre de l’élection des représentants des
usagers au conseil d’administration de l’université de La Rochelle prévue le 27 mars 2018 :

Collège des usagers – CA

Nom de la liste Motif de l’irrecevabilité

La voix des étudiants

Non-respect  des  dispositions  de  l’article  D.  719-22  du  code  de
l’éducation :  « Pour  l’élection  […]  des  représentants  des  étudiants  et  des
personnes bénéficiant de la formation continue au conseil d’administration
de l’université,  chaque liste  assure la  représentation  d’au  moins  deux des
grands secteurs de formation mentionnés à l’article L. 712-4 […]. »

La présente liste comporte un secteur représenté « les lettres et sciences
humaines  et  sociales »  alors  qu’il  en  faut  au  moins  deux  parmi les
secteurs suivants représentés à l’université de La Rochelle :

– les disciplines juridiques, économiques et de gestion
– les lettres et sciences humaines et sociales,
– les sciences et technologies.

Article 3 :  Recevabilité  des listes de candidats  pour la CFVU secteur  I  (Disciplines juridiques,
économiques et de gestion)
Les  listes  de  candidats  suivantes  sont  déclarées  recevables  dans  le  cadre  de  l’élection  des
représentants des usagers à la commission de la formation et de la vie universitaire (secteur I)  de
l’université de La Rochelle prévue le 27 mars 2018. Elles sont présentées par ordre d’arrivée lors du
dépôt des candidatures :



5906
RAA
n° 233
23 MARS
2018

Université de La Rochelle

Collège des usagers – CFVU – Secteur I

Nom de la liste N° Madame/
Monsieur

NOM Prénom

Mouvement des associations
étudiantes

1 Madame NICOLAS Loriane

2 Monsieur MAROIS Adrien

3 Madame MORET Alix

4 Monsieur REINERT Nicolas

5 Madame MOREE Anne-Laure

6

7

8

Collège des usagers – CFVU – Secteur I

Nom de la liste N° Madame/
Monsieur NOM Prénom

Mouvement  étudiant  contre
la  dégradation  de
l’enseignement

1 Monsieur RAYMOND Ta’Uhere

2 Madame BALLANGER Lisa

3 Monsieur ROUSSEL Steven

4 Madame BEGAUDEAU Élodie

5 Monsieur GRELLIER Corentin

6 Madame MOUKALA Kendra

7 Monsieur RAULO Jean-Loup

8 Madame FERCHAUD Marie-Amélie

Collège des usagers – CFVU – Secteur I

Nom de la liste N°
Madame/
Monsieur NOM Prénom

UNI : On agit, tu réussis !

1 Monsieur REY Gauthier

2 Madame DIOL Myriam

3 Monsieur DUGAZ Martin

4 Madame VERBAL Emma

5 Monsieur GARRAUD-SARA Julien

6 Madame DELAUNAY Laure

7 Monsieur ROBERT Hugo

8 Madame HARNICHARD Juliette



Université de La Rochelle RAA
n° 233
23 MARS
2018

5907

Article  4 :  Recevabilité  de  la  liste  de  candidats  pour  la  CFVU  secteur  II  (Lettres  et  sciences
humaines et sociales)
Les  listes  de  candidats  suivantes  sont  déclarées  recevables  dans  le  cadre  de  l’élection  des
représentants des usagers à la commission de la formation et de la vie universitaire (secteur II)  de
l’université de La Rochelle prévue le 27 mars 2018. Elles sont présentées par ordre d’arrivée lors du
dépôt des candidatures :

Collège des usagers – CFVU – Secteur II

Nom de la liste N°
Madame/
Monsieur NOM Prénom

contre la sélection, la
suppression des rattrapages

et de la compensation, je vote
UNEF le syndicat étudiant

1 Monsieur MOINET Guillaume

2 Madame DUBOSCQ Manon

3 Monsieur PEREZ Alexandre

4 Madame HOUSTIN Prescillia

5 Monsieur BILLÉ Étienne

6 Madame BRUNEAU Célia

7 Monsieur LORION Dimitry

8 Madame COUPRIE EDOKPAYI Janet

Collège des usagers – CFVU – Secteur II

Nom de la liste N°
Madame/
Monsieur NOM Prénom

ESIE (étudiant solidaire
indépendant engagé)

1 Madame PAIRON Solédane

2 Monsieur BENAZERAF Mathieu

3 Madame CHAIGNEAU Océane

4 Monsieur AUJARD Cydias

5 Madame BOTTOSSO Pamela

6 Monsieur AGBANGLA Akanhouegnon

7 Madame LEBRUN Zélie

8



5908
RAA
n° 233
23 MARS
2018

Université de La Rochelle

Collège des usagers – CFVU – Secteur II

Nom de la liste N° Madame/
Monsieur NOM Prénom

La voix des étudiants

1 Madame RAPET Coralie

2 Monsieur CHOLEZ Maxime

3 Madame BALLANDRAS Maëlle

4 Monsieur COIFFARD Florian

5 Madame LAGARRIGUE Mathilde

6 Monsieur COMPAGNON François

7 Madame LAVOIE Chloé

8 Monsieur ALLIROT Théo

Collège des usagers – CFVU – Secteur II

Nom de la liste N°
Madame/
Monsieur NOM Prénom

UNI : On agit, tu réussis !

1 Madame ROUSSY Nolwenn

2 Monsieur BENMAHAMMED Oussama

3 Madame LAVOINE Léa

4 Monsieur BERGERON Antoine

5 Madame LECOINTE Mélissa

6 Monsieur FOLLENFANT Antoine

7 Madame KOUROUMA Marie

8 Monsieur

Article 5 : Recevabilité des listes de candidats pour la CFVU secteur III (Sciences et technologies)
Les  listes  de  candidats  suivantes  sont  déclarées  recevables  dans  le  cadre  de  l’élection  des
représentants des usagers à la commission de la formation et de la vie universitaire (secteur III) de
l’université de La Rochelle prévue le 27 mars 2018. Elles sont présentées par ordre d’arrivée lors du
dépôt des candidatures :



Université de La Rochelle RAA
n° 233
23 MARS
2018

5909

Collège des usagers – CFVU – Secteur III

Nom de la liste N° Madame/
Monsieur NOM Prénom

contre  la  sélection,  la
suppression  des  rattrapages
et de la compensation, je vote
UNEF le syndicat étudiant

1 Monsieur GAUDIN Jordan

2 Madame COUTEYEN CARPAYE Mathilde

3 Monsieur NADEAU Thomas

4 Madame SAVOURET Evéa

5 Monsieur FORGEREAU Jérémy

6 Madame LACHAUSSEE Élodie

7 Monsieur DUBOSC Arnaud

8 Madame THERA Korotoumou

Collège des usagers – CFVU – Secteur III

Nom de la liste N°
Madame/
Monsieur NOM Prénom

Mouvement  des  associations
étudiantes

1 Monsieur DUMON Lucas

2 Madame TRUCHI Paula

3 Monsieur SURBIER Jérémy

4 Madame BUSSEREAU Mélany

5 Monsieur

6 Madame

7 Monsieur

8 Madame

Collège des usagers – CFVU – Secteur III

Nom de la liste N° Madame/
Monsieur NOM Prénom

UNI : On agit, tu réussis !

1 Madame BONFILS Océane

2 Monsieur FABREGA Valentin

3 Madame SOULIE Anaïs

4 Monsieur DI MASCIO Silvio

5 Madame GAY Moryne

6 Monsieur GAGNE Jérémy

7 Madame BERJONNEAU Léa

8 Monsieur DAVIET Rudy



5910
RAA
n° 233
23 MARS
2018

Université de La Rochelle

Article 6 : Recevabilité de la liste de candidats pour la CR secteur A (Sciences et technologies)
La liste de candidats suivante est déclarée recevable dans le cadre de l’élection des représentants des
usagers à la commission de la recherche (secteur A) de l’université de La Rochelle prévue le 27 mars
2018 :

Collège des usagers – CR – Secteur A

Nom de la liste N°
Madame/
Monsieur NOM Prénom

Les euclidiens impliqués !

1 Madame RENDU Manon

2 Monsieur GEOFFROY Renaud

3 Madame MACHARD Anaïs

4 Monsieur CONY Louis

Article  7 :  Recevabilité  de  la  liste  de  candidats  pour  la  CR  secteur  B  (Sciences  humaines  et
sociales et sciences juridiques)
La liste de candidats suivante est déclarée recevable dans le cadre de l’élection des représentants des
usagers à la commission de la recherche (secteur B) de l’université de La Rochelle prévue le 27 mars
2018 :

Collège des usagers – CR – Secteur B

Nom de la liste N°
Madame/
Monsieur NOM Prénom

« La  pensée  est  plus  qu’un
droit, c’est le souffle même de
l’Homme »

1 Monsieur HENOCQ Kévin

2 Madame SARTORI Carina

3 Monsieur GALERAN Benjamin

4 Madame PICHARD Laëtitia

Article 8 : Mesures d’exécution et de publicité
La directrice générale des services ainsi que les doyens et directeurs de composantes, sont chargés
chacun en ce qui les concerne, de l’exécution du présent arrêté, lequel sera affiché au Technoforum et
dans les composantes et publié dans l’intranet et le recueil des actes administratifs de l’université.

Fait à La Rochelle, le 19 mars 2018.

Le président

Jean-Marc OGIER


	ARRÊTÉS
	Arrêté n° 2018-207 du 19 mars 2018 portant recevabilité des listes de candidats pour l’élection des représentants des usagers aux conseils centraux de l’université de La Rochelle (CA-CR-CFVU) du 27 mars 2018


